
Prefeitura Municipal de Laguna 1

Diário Oficial Laguna, 28 de maio / 2013Publicação Extraordinária Nº 402

DECRETO 3.712
DE 21 DE MAIO DE 2013.

“DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO
VIGENTE DO MUNICÍPIO DO EXERCÍCIO DE
2013 E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA/SC, Sr.
Everaldo dos Santos, no uso de suas atribui-
ções legais, com base no artigo 6º, da Lei
1.530 de 03/12/2012:

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional
suplementar no valor de R$ 1.500.000,00 (um
milhão e quinhentos mil reais), no orçamento
vigente do Município, na seguinte classifica-
ção:

Órgão: - 09 – Poder Executivo.
Unidade: 07 – Secretaria de Obras e
Saneamento.
Projeto/Atividade: 2.022 – Manutenção da
Coleta do Lixo e da Limpeza Pública.
Elemento da Despesa: 223 – 3.3.90.39.00.00.
00.0080 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica...................R$ 1.500.000,00

Art.2º. Para atender a abertura de crédito
adicional suplementar de que trata o artigo
1º, deste Decreto, fica utilizado em igual valor,
o excesso de arrecadação, observada a tendên-
cia do exercício na rubrica:

4.1.1.2.2.90.00.00.00.00.0080 – Taxa de
Limpeza Pública.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Laguna, 28 de maio de 2013 - Publicação Extraordinária  Nº 402

Decretos

Publicação da Prefeitura Municipal
de Laguna, editada pela Secretaria de

Comuniação Social - Secom.

Prefeito Municipal:
Everaldo dos Santos

Endereço:
Rua Voluntário Carpes, 155 - Centro

CEP 88790-000 - Laguna - SC

E X P E D I E N T E

www.laguna.sc.gov.br

Diário Oficial

Este documento está disponível no site:

Tel.: (48) 3644-8700

A N E X O S

Esta publicação
NÃO CONTÉM ANEXOS.

Total de páginas desta
edição impressa: 01 pg.

..............................................................................................



Prefeitura Municipal de Laguna 2

Diário Oficial Laguna, 28 de maio / 2013Publicação Extraordinária Nº 402


